
18.08.22 1

Nachtragshaushaltsplan 2022



2 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



18.08.22 3

Nachtragshaushaltsplan 2022



4 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



18.08.22 5

Nachtragshaushaltsplan 2022



6 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Gesamtergebnishaushalt
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Ansatz

2021
-Euro-

2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

Ansatz
2023

-Euro-
6

Ansatz
2024

-Euro-
7

Ansatz
2025

-Euro-
8

Ordentliche Erträge

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0 0

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 18.518.000 19.573.300 191.600 19.764.900 20.903.900 21.552.700 22.232.000

03 Auflösungserträge aus Sonderposten 393.600 440.500 0 440.500 429.800 408.900 381.500

04 sonstige Transfererträge 102.900 82.500 51.300 133.800 108.100 108.100 108.100

05 öffentlich-rechtliche Entgelte 1.157.000 1.208.200 128.600 1.336.800 1.234.300 1.234.300 1.234.300

06 privatrechtliche Entgelte 157.600 154.800 5.000 159.800 159.800 159.800 159.800

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.197.400 1.644.000 35.500 1.679.500 1.427.900 1.453.600 1.465.800

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge 111.100 101.200 0 101.200 101.200 101.200 101.200

09 aktivierungsfähige Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0

10 Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0 0

11 sonstige ordentliche Erträge 304.500 362.000 0 362.000 306.800 271.700 254.400

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

21.942.100 23.566.500 412.000 23.978.500 24.671.800 25.290.300 25.937.100

13 Personalaufwendungen 10.542.700 11.065.500 121.300 11.186.800 11.555.600 11.885.000 12.270.350

14 Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0 0

15 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

4.735.800 5.039.300 317.200 5.356.500 5.576.000 4.493.600 4.683.200

16 Abschreibungen 1.342.500 1.447.100 0 1.447.100 1.443.400 1.441.300 1.390.200

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 238.200 188.200 0 188.200 173.200 158.200 141.200

18 Transferaufwendungen 3.066.100 4.112.900 -26.700 4.086.200 4.191.400 4.274.400 4.359.900

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 1.650.600 1.774.300 -39.100 1.735.200 1.659.600 1.644.500 1.648.100

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 21.575.900 23.627.300 372.700 24.000.000 24.599.200 23.897.000 24.492.950

21 Ordentliches Ergebnis Jahresüberschuss (+) /
Jahresfehlbetrag (-)

366.200 -60.800 39.300 -21.500 72.600 1.393.300 1.444.150

22 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0

23 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0 0

24 Außerordentliches Ergebnis (außeror. Erträge
abzügl. außeror. Aufwendungen)

0 0 0 0 0 0 0

Jahresergebnis (Saldo ord. u. außerord.
Ergebnis) Überschuss (+)/Fehlbetrag (-)

366.200 -60.800 39.300 -21.500 72.600 1.393.300 1.444.150

18.08.22 7

Nachtragshaushaltsplan 2022



Gesamtfinanzhaushalt
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

Ansatz

2021
-Euro-

2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
bish. Ansatz

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

Ansatz
2023

-Euro-
6

Ansatz
2024

-Euro-
7

Ansatz
2025

-Euro-
8

005 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

010 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0 0

020 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 18.518.000 19.573.300 191.600 19.764.900 20.903.900 21.552.700 22.232.000

030 sonstige Transfereinzahlungen 102.900 82.500 51.300 133.800 108.100 108.100 108.100

040 öffentlich-rechtliche Entgelte 1.157.000 1.208.200 128.600 1.336.800 1.234.300 1.234.300 1.234.300

050 privatrechtliche Entgelte 157.600 154.800 5.000 159.800 159.800 159.800 159.800

060 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.197.400 1.644.000 35.500 1.679.500 1.427.900 1.453.600 1.465.800

070 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 111.100 101.200 0 101.200 101.200 101.200 101.200

080 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger
Vermögensgegenstände

0 0 0 0 0 0 0

090 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 141.100 146.200 0 146.200 146.200 146.200 146.200

100 = Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

21.385.100 22.910.200 412.000 23.322.200 24.081.400 24.755.900 25.447.400

105 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

110 Personalauszahlungen 10.356.700 10.905.500 121.300 11.026.800 11.389.600 11.713.000 12.092.350

120 Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0

130 Auszahlungen f. Sach-u.Dienstleistungen u.
geringwertige Vermögensgegenstände

4.735.800 5.039.300 317.200 5.356.500 5.576.000 4.493.600 4.683.200

140 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 238.200 188.200 0 188.200 173.200 158.200 141.200

150 Transferauszahlungen 3.066.100 4.112.900 -26.700 4.086.200 4.191.400 4.274.400 4.359.900

160 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 1.580.600 1.704.300 -19.100 1.685.200 1.609.600 1.594.500 1.598.100

170 = Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

19.977.400 21.950.200 392.700 22.342.900 22.939.800 22.233.700 22.874.750

180 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeile 10
abzüglich Zeile 17)

1.407.700 960.000 19.300 979.300 1.141.600 2.522.200 2.572.650

185 Einzahlungen für Investitionstätigkeit

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.275.800 902.300 0 902.300 1.800.000 1.800.000 0

200 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0

210 Veräußerung von Sachvermögen 0 0 0 0 0 0 0

220 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 5.600 5.600 0 5.600 5.600 5.600 5.600

230 sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0

240 = Summe der Einzahlungen für Investitionstätigkeit 1.281.400 907.900 0 907.900 1.805.600 1.805.600 5.600

245 Auszahlungen für Investitionstätigkeit

250 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0 1.359.000 -300.000 1.059.000 1.500.000 2.500.000 500.000

260 Baumaßnahmen 1.974.000 425.000 -105.000 320.000 2.620.000 2.750.000 0

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.250.800 1.435.000 -150.000 1.285.000 1.026.000 246.000 66.000

280 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0 1.000 0 1.000 0 0 0

290 Aktivierbare Zuwendungen 199.100 166.300 -15.000 151.300 151.300 151.300 151.300

300 Sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0

310 = Summe der Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.423.900 3.386.300 -570.000 2.816.300 5.297.300 5.647.300 717.300

320 Saldo aus Investitionstätigkeit (Su.Einzahlungen
abz.Su.Auszahlungen f. Invest.)

-2.142.500 -2.478.400 570.000 -1.908.400 -3.491.700 -3.841.700 -711.700

330 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen
Zeile 18 und 32)

-734.800 -1.518.400 589.300 -929.100 -2.350.100 -1.319.500 1.860.950

335 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

340 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit, Aufn.v.
Krediten, inneren Darlehen Inv.

0 500.000 0 500.000 0 0 0

350 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit, Tilg.v.
Krediten, inneren Darlehen Inv.

773.400 1.170.000 0 1.170.000 680.000 700.000 710.000

360 Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Zeile 34
und 35)

-773.400 -670.000 0 -670.000 -680.000 -700.000 -710.000

370 Finanzmittelveränderung (Summe Zeile 33 und 36) -1.508.200 -2.188.400 589.300 -1.599.100 -3.030.100 -2.019.500 1.150.950

8 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Gesamtfinanzhaushalt
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

Ansatz

2021
-Euro-

2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
bish. Ansatz

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

Ansatz
2023

-Euro-
6

Ansatz
2024

-Euro-
7

Ansatz
2025

-Euro-
8

380 haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a.
Geldanlagen, Liquiditätskredite)

6.000 7.000 0 7.000 7.000 7.000 7.000

390 haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a.
Geldanlagen, Liquiditätskredite)

6.000 7.000 0 7.000 7.000 7.000 7.000

400 Saldo haushaltsunwirksame Vorgängen (Zeile 38
und Zeile 39)

0 0 0 0 0 0 0

18.08.22 9

Nachtragshaushaltsplan 2022



10 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1111 Zentrale Verwaltung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 980.803 977.500 1.034.300 -58.200 976.100

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 375.309 389.200 461.700 -46.100 415.600

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 22.765 25.700 30.300 -3.000 27.300

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 103.362 116.200 128.800 -9.100 119.700

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 207.119 317.900 303.600 -20.000 283.600

46210001 Deckungsreserve 0 70.000 70.000 -20.000 50.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.288.256 1.423.800 1.448.600 -78.200 1.370.400

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-1.203.641 -1.293.800 -1.246.900 78.200 -1.168.700

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-1.203.648 -1.293.800 -1.246.900 78.200 -1.168.700

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-1.203.648 -1.293.800 -1.246.900 78.200 -1.168.700

18.08.22 11

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1112 Gleichstellungsbeauftragte
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 6.281 9.900 10.000 300 10.300

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 4.791 7.600 7.700 300 8.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 8.224 14.900 15.000 300 15.300

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-8.224 -14.800 -15.000 -300 -15.300

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-8.224 -14.800 -15.000 -300 -15.300

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-8.224 -14.800 -15.000 -300 -15.300

12 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1113 EDV/IT
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 87.378 130.000 291.600 -57.400 234.200

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 68.669 102.400 231.000 -46.700 184.300

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 4.637 7.100 15.200 -2.700 12.500

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 13.755 20.400 45.300 -8.000 37.300

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 28.761 15.100 17.100 4.200 21.300

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0 100 100 900 1.000

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 28.761 13.000 15.000 3.300 18.300

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 281.497 183.000 245.000 -45.000 200.000

44310001 Geschäftsaufwendungen 281.497 183.000 245.000 -45.000 200.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 424.949 348.300 580.500 -98.200 482.300

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-344.249 -322.500 -574.700 98.200 -476.500

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-344.261 -322.500 -574.700 98.200 -476.500

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-344.261 -322.500 -574.700 98.200 -476.500

18.08.22 13

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1220 Ordnungsangelegenheiten
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 23.904 43.200 45.100 -5.000 40.100

44310001 Geschäftsaufwendungen 18.504 32.000 32.000 -5.000 27.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 136.748 161.000 168.300 -5.000 163.300

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-131.288 -155.000 -162.300 5.000 -157.300

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-131.292 -155.000 -162.300 5.000 -157.300

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-131.292 -155.000 -162.300 5.000 -157.300

14 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1221 Bürgerbüro
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 384.863 386.100 442.700 -33.100 409.600

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 302.911 302.600 344.000 -26.300 317.700

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 19.159 19.800 25.500 -1.600 23.900

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 61.253 62.300 71.600 -5.200 66.400

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 449.602 463.400 520.100 -33.100 487.000

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-249.094 -249.500 -305.800 33.100 -272.700

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-249.094 -249.500 -305.800 33.100 -272.700

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-248.094 -248.500 -304.800 33.100 -271.700

18.08.22 15

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1260 Feuerwehr
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 107.350 0 50.000 10.000 60.000

31470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 9.008 0 0 10.000 10.000

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 116.402 94.000 82.900 10.000 92.900

34880001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.) 31.779 10.000 0 10.000 10.000

12. = Summe ordentliche Erträge 274.473 142.000 196.000 20.000 216.000

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 185.673 246.100 286.900 -20.000 266.900

42713501 Kreisjugendzeltlager 0 0 20.000 -20.000 0

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 595.934 656.500 685.700 -20.000 665.700

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-321.461 -514.500 -489.700 40.000 -449.700

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-321.469 -514.500 -489.700 40.000 -449.700

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-321.469 -514.500 -489.700 40.000 -449.700

16 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 2111 Grundschule Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 146.163 148.000 151.500 1.500 153.000

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 114.719 115.400 118.100 1.500 119.600

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 484.067 382.900 542.300 1.500 543.800

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-421.214 -350.300 -502.200 -1.500 -503.700

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-421.227 -350.300 -502.200 -1.500 -503.700

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-421.227 -350.300 -502.200 -1.500 -503.700

18.08.22 17

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 2114 Grundschule Schwarme
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 103.417 105.700 107.800 200 108.000

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 79.859 81.300 82.900 200 83.100

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 262.820 285.800 294.700 200 294.900

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-242.700 -279.000 -285.600 -200 -285.800

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-242.706 -279.000 -285.600 -200 -285.800

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-242.706 -279.000 -285.600 -200 -285.800

18 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 2160 Oberschule Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 889.955 786.400 750.200 90.000 840.200

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

542.461 437.500 416.100 90.000 506.100

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.500.551 1.412.200 1.392.100 90.000 1.482.100

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-842.244 -773.100 -716.900 -90.000 -806.900

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-842.335 -773.100 -716.900 -90.000 -806.900

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-842.335 -773.100 -716.900 -90.000 -806.900

18.08.22 19

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.500 0 0 122.500 122.500

31420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 3.500 0 0 122.500 122.500

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 376.715 420.000 420.000 102.500 522.500

33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 376.715 420.000 420.000 102.500 522.500

12. = Summe ordentliche Erträge 381.055 421.100 421.600 225.000 646.600

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 382.292 410.000 410.000 102.500 512.500

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

-23.894 10.000 10.000 15.000 25.000

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 529 2.500 2.500 35.000 37.500

42310001 Mieten und Pachten 345.916 345.000 345.000 40.000 385.000

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 59.333 50.000 50.000 12.500 62.500

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 584.303 606.400 614.200 102.500 716.700

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-203.248 -185.300 -192.600 122.500 -70.100

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-203.248 -185.300 -192.600 122.500 -70.100

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-203.248 -185.300 -192.600 122.500 -70.100

20 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3517 Schulsozialarbeit
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 104.818 107.000 107.400 2.100 109.500

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 82.393 84.000 84.300 2.100 86.400

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 106.933 112.700 113.600 2.100 115.700

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-77.030 -85.600 -79.400 -2.100 -81.500

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-77.030 -85.600 -79.400 -2.100 -81.500

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-77.030 -85.600 -79.400 -2.100 -81.500

18.08.22 21

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3610 Familien- und Kinderservicebüro
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 406.128 480.300 485.400 23.400 508.800

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 278.910 340.000 338.500 18.800 357.300

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 17.984 22.000 22.000 700 22.700

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 57.374 68.300 71.500 3.900 75.400

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 84.901 120.700 125.900 6.300 132.200

42310001 Mieten und Pachten 9.720 9.800 18.300 5.000 23.300

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 6.222 3.700 6.800 1.300 8.100

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 519.962 623.700 633.200 29.700 662.900

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

291.161 414.500 669.500 -29.700 639.800

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

291.159 414.500 669.500 -29.700 639.800

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

291.159 414.500 669.500 -29.700 639.800

22 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3650 Kindergarten Löwenzahn - Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 844.461 853.500 873.000 11.900 884.900

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 661.005 663.300 680.000 11.900 691.900

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.086.380 1.055.100 1.076.900 11.900 1.088.800

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-502.306 -582.600 -569.300 -11.900 -581.200

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-502.311 -582.600 -569.300 -11.900 -581.200

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-502.311 -582.600 -569.300 -11.900 -581.200

18.08.22 23

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3651 Kinderkrippe Zwergenburg - Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 503.887 535.800 529.700 76.800 606.500

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 354.342 416.700 412.300 63.600 475.900

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 24.624 27.700 27.300 3.000 30.300

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 103.892 87.300 86.000 10.200 96.200

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 41.316 61.200 61.900 13.000 74.900

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 5.607 6.700 3.200 13.000 16.200

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 591.391 652.500 647.400 89.800 737.200

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-196.822 -286.000 -216.100 -89.800 -305.900

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-196.829 -286.000 -216.100 -89.800 -305.900

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-196.829 -286.000 -216.100 -89.800 -305.900

24 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3652 Waldkindergarten Heiligenberg
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 64.228 38.100 45.400 10.000 55.400

31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

64.228 38.100 45.400 10.000 55.400

12. = Summe ordentliche Erträge 65.291 38.200 45.500 10.000 55.500

13. Personalaufwendungen 125.937 137.000 134.400 1.800 136.200

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 98.820 107.000 104.600 1.800 106.400

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 134.087 149.000 145.300 1.800 147.100

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-68.796 -110.800 -99.800 8.200 -91.600

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-68.798 -110.800 -99.800 8.200 -91.600

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-68.798 -110.800 -99.800 8.200 -91.600

18.08.22 25

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3653 Bewegungskindergarten Scholen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 206.868 198.200 196.400 3.400 199.800

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 157.042 154.400 152.700 3.400 156.100

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 244.419 261.500 260.400 3.400 263.800

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-151.822 -188.700 -186.100 -3.400 -189.500

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-151.829 -188.700 -186.100 -3.400 -189.500

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-151.829 -188.700 -186.100 -3.400 -189.500

26 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3654 Kindergarten Haendorf
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 738.667 737.400 771.900 10.800 782.700

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 555.462 572.300 601.100 10.800 611.900

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 875.260 898.300 933.200 10.800 944.000

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-403.919 -483.300 -473.100 -10.800 -483.900

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-403.923 -483.300 -473.100 -10.800 -483.900

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-403.923 -483.300 -473.100 -10.800 -483.900

18.08.22 27

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3655 Kindergarten Abenteuerland - Martfeld
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 586.711 483.000 489.900 20.000 509.900

31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

516.541 412.000 417.600 20.000 437.600

12. = Summe ordentliche Erträge 685.552 580.600 627.400 20.000 647.400

13. Personalaufwendungen 986.979 981.300 1.048.200 -14.700 1.033.500

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 768.625 763.000 814.600 -9.300 805.300

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 51.108 51.300 55.000 -1.800 53.200

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 152.764 158.400 170.000 -3.600 166.400

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.176.919 1.214.200 1.273.200 -14.700 1.258.500

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-491.367 -633.600 -645.800 34.700 -611.100

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-491.379 -633.600 -645.800 34.700 -611.100

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-491.379 -633.600 -645.800 34.700 -611.100

28 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3656 Kindergarten Schwarme
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 22.727 3.700 51.800 20.000 71.800

34840001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(Ges.Soz.vers.) 18.548 0 20.000 20.000 40.000

12. = Summe ordentliche Erträge 467.071 489.600 511.400 20.000 531.400

13. Personalaufwendungen 997.283 920.000 978.800 14.600 993.400

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 781.726 709.300 765.100 14.600 779.700

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.145.528 1.090.600 1.138.000 14.600 1.152.600

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-678.457 -601.000 -626.600 5.400 -621.200

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-678.460 -601.000 -626.600 5.400 -621.200

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-678.460 -601.000 -626.600 5.400 -621.200

18.08.22 29

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3657 Kindergarten Dorfmäuse - Uenzen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 127.253 103.500 113.700 20.000 133.700

31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

124.616 103.500 113.700 20.000 133.700

12. = Summe ordentliche Erträge 170.805 155.900 141.300 20.000 161.300

13. Personalaufwendungen 323.038 326.500 274.600 17.600 292.200

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 250.808 251.200 212.500 14.100 226.600

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 17.156 17.500 13.900 600 14.500

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 53.158 53.700 44.000 2.900 46.900

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 386.329 394.200 432.900 17.600 450.500

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-215.524 -238.300 -291.600 2.400 -289.200

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-215.528 -238.300 -291.600 2.400 -289.200

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-215.528 -238.300 -291.600 2.400 -289.200

30 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3659 Kindergarten Kleine Scheune
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 46.600 46.600

31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

0 0 0 46.600 46.600

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0 0 0 5.600 5.600

33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0 0 0 5.600 5.600

12. = Summe ordentliche Erträge 0 0 0 52.200 52.200

13. Personalaufwendungen 0 0 0 114.600 114.600

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 0 0 0 89.600 89.600

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 0 0 0 5.800 5.800

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 0 0 0 18.700 18.700

40390001 Beitr. gesetz. Sozialversich.  Sonst. Beschäft. 0 0 0 500 500

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 121.200 121.200

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

0 0 0 80.000 80.000

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 0 0 0 18.000 18.000

42310001 Mieten und Pachten 0 0 0 14.500 14.500

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 0 0 0 6.000 6.000

42610001 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 0 0 0 400 400

42710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

0 0 0 1.500 1.500

42810001 Verbrauch von Vorräten 0 0 0 800 800

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 7.900 7.900

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten 0 0 0 5.400 5.400

44310001 Geschäftsaufwendungen 0 0 0 2.500 2.500

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0 0 0 243.700 243.700

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

0 0 0 -191.500 -191.500

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

0 0 0 -191.500 -191.500

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

0 0 0 -191.500 -191.500

18.08.22 31

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3660 Jugendarbeit
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 120.800 129.700 127.400 3.700 131.100

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 95.739 102.500 99.800 2.800 102.600

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 6.373 7.100 6.900 200 7.100

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 18.254 19.700 20.200 700 20.900

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 169.342 187.200 184.500 3.700 188.200

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-127.597 -137.700 -134.800 -3.700 -138.500

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-127.597 -137.700 -134.800 -3.700 -138.500

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-127.597 -137.700 -134.800 -3.700 -138.500

32 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 4241 Wiehebad Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 180.410 135.900 152.500 -12.700 139.800

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 141.375 103.700 115.100 -9.400 105.700

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 9.238 7.300 8.100 -800 7.300

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 27.927 20.600 24.700 -2.500 22.200

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 362.650 402.000 415.400 -12.700 402.700

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-286.146 -304.300 -317.700 12.700 -305.000

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-286.149 -304.300 -317.700 12.700 -305.000

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-285.789 -303.800 -317.200 12.700 -304.500

18.08.22 33

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 4242 Freibad Schwarme
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

6. privatrechtliche Entgelte 400 8.400 8.400 5.000 13.400

34110001 Mieten und Pachten 400 1.400 1.400 5.000 6.400

12. = Summe ordentliche Erträge 16.901 53.800 71.000 5.000 76.000

13. Personalaufwendungen 36.329 105.800 136.400 -11.400 125.000

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 29.391 79.000 103.000 -8.500 94.500

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 1.945 6.200 7.100 -700 6.400

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 4.573 16.700 22.100 -2.200 19.900

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 148.580 222.400 294.400 -11.400 283.000

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-131.679 -168.600 -223.400 16.400 -207.000

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-131.684 -168.600 -223.400 16.400 -207.000

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-131.684 -168.400 -223.200 16.400 -206.800

34 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 4243 Hallenbad Martfeld
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 76.916 111.400 102.500 -6.900 95.600

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 58.667 82.100 74.600 -5.000 69.600

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 3.840 5.900 5.200 -500 4.700

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 11.087 17.200 16.000 -1.400 14.600

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 153.249 175.500 183.200 -6.900 176.300

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-89.255 -95.300 -97.000 6.900 -90.100

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-89.257 -95.300 -97.000 6.900 -90.100

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-88.357 -94.300 -96.000 6.900 -89.100

18.08.22 35

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 4245 Sportanlagen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 318 100 100 5.500 5.600

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.) 318 100 100 5.500 5.600

12. = Summe ordentliche Erträge 16.736 11.700 11.700 5.500 17.200

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-152.040 -164.800 -119.500 5.500 -114.000

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-152.042 -164.800 -119.500 5.500 -114.000

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-152.042 -164.800 -119.500 5.500 -114.000

36 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5110 Räumliche Planung und Entwicklung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 8.500 8.500

31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

0 0 0 8.500 8.500

12. = Summe ordentliche Erträge 12.239 13.800 35.000 8.500 43.500

13. Personalaufwendungen 145.598 167.400 203.700 19.700 223.400

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 115.135 132.600 161.000 15.100 176.100

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 7.754 8.900 9.900 1.000 10.900

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 22.129 25.600 32.500 3.600 36.100

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.613 2.000 7.000 13.000 20.000

44310001 Geschäftsaufwendungen 1.677 2.000 7.000 13.000 20.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 272.841 232.000 268.900 32.700 301.600

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-260.602 -218.200 -233.900 -24.200 -258.100

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-260.602 -218.200 -233.900 -24.200 -258.100

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-260.602 -218.200 -233.900 -24.200 -258.100

18.08.22 37

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5210 Allgemeine Bauverwaltung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 51.681 28.000 7.500 20.500 28.000

33110001 Verwaltungsgebühren 51.681 28.000 7.500 20.500 28.000

12. = Summe ordentliche Erträge 159.481 187.400 182.800 20.500 203.300

13. Personalaufwendungen 539.764 655.000 671.300 -4.000 667.300

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 270.254 336.500 341.700 -3.300 338.400

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 14.865 21.400 22.700 -200 22.500

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 44.532 61.100 71.500 -500 71.000

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.500 2.500 21.000 15.000 36.000

44310001 Geschäftsaufwendungen 0 1.000 21.000 15.000 36.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 541.264 657.500 693.900 11.000 704.900

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-381.783 -470.100 -511.100 9.500 -501.600

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-381.783 -470.100 -511.100 9.500 -501.600

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-381.783 -470.100 -511.100 9.500 -501.600

38 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5710 Wirtschaftsförderung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 81.250 83.100 83.400 4.000 87.400

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 63.633 65.000 65.100 2.800 67.900

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 4.276 4.500 4.500 200 4.700

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 13.038 13.400 13.600 1.000 14.600

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 242.590 236.500 239.000 4.000 243.000

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-208.644 -202.500 -205.000 -4.000 -209.000

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-208.644 -202.500 -205.000 -4.000 -209.000

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-208.644 -202.500 -205.000 -4.000 -209.000

18.08.22 39

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5750 Tourismus
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

13. Personalaufwendungen 127.946 166.800 154.900 13.300 168.200

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 82.553 102.100 96.600 10.300 106.900

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 5.247 6.800 6.400 800 7.200

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 16.833 27.800 20.100 2.200 22.300

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 272.495 350.000 379.800 13.300 393.100

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-241.764 -316.300 -334.600 -13.300 -347.900

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-241.766 -316.300 -334.600 -13.300 -347.900

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-241.766 -316.300 -334.600 -13.300 -347.900

40 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 14.569.303 14.595.100 15.453.900 -46.000 15.407.900

31110001 Schlüsselzuweisungen vom Land 5.352.928 5.099.700 6.893.800 -46.000 6.847.800

12. = Summe ordentliche Erträge 14.740.319 14.761.700 15.617.000 -46.000 15.571.000

18. Transferaufwendungen 2.080.920 1.992.700 2.679.000 -26.700 2.652.300

43710001 Allgemeine Umlagen(Land) 33.432 42.000 42.000 -9.000 33.000

43721001 Kreisumlage 2.047.488 1.950.700 2.637.000 -17.700 2.619.300

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.080.920 1.992.700 2.679.000 -26.700 2.652.300

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

12.659.399 12.769.000 12.938.000 -19.300 12.918.700

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

12.659.399 12.769.000 12.938.000 -19.300 12.918.700

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

12.659.399 12.769.000 12.938.000 -19.300 12.918.700

18.08.22 41

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilergebnishaushalt

Kostenträger 6120 Allgemeine Finanzangelegenheiten
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2020
-Euro-

2

Ansatz

2021
-Euro-

3

bisheriger Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) bish.

Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

4. sonstige Transfererträge 82.508 102.900 82.500 51.300 133.800

32320001 Schuldendiensthilfen(Gem.(GV)) 82.508 102.900 82.500 51.300 133.800

12. = Summe ordentliche Erträge 246.496 224.900 99.700 51.300 151.000

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 30.000 -5.000 25.000

44310001 Geschäftsaufwendungen 0 0 30.000 -5.000 25.000

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 274.584 238.200 228.900 -5.000 223.900

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich
ordentl. Aufwendungen)

-28.088 -13.300 -129.200 56.300 -72.900

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und
dem außerordentl. Ergebnis)

-28.089 -13.300 -129.200 56.300 -72.900

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-28.089 -13.300 -129.200 56.300 -72.900

42 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



18.08.22 43

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1111 Zentrale Verwaltung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 874.300 -58.200 816.100 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 461.700 -46.100 415.600 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 30.300 -3.000 27.300 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 128.800 -9.100 119.700 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

1.213.500 -58.200 1.155.300 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -1.113.800 58.200 -1.055.600 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -1.113.800 58.200 -1.055.600 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -1.113.800 58.200 -1.055.600 0 0 0

44 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1112 Gleichstellungsbeauftragte
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 10.000 300 10.300 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 7.700 300 8.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

15.000 300 15.300 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -15.000 -300 -15.300 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -15.000 -300 -15.300 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -15.000 -300 -15.300 0 0 0

18.08.22 45

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1113 EDV/IT
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 291.600 -57.400 234.200 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 231.000 -46.700 184.300 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 15.200 -2.700 12.500 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 45.300 -8.000 37.300 0 0 0

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

17.100 4.200 21.300 0 0 0

72210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 100 900 1.000 0 0 0

72220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 15.000 3.300 18.300 0 0 0

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 245.000 -45.000 200.000 0 0 0

74310001 Geschäftsauszahlungen 245.000 -45.000 200.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

553.700 -98.200 455.500 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -547.900 98.200 -449.700 0 0 0

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 190.000 -100.000 90.000 0 100.000 100.000

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und Sachgesamtheiten

190.000 -100.000 90.000 0 100.000 100.000

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

190.000 -100.000 90.000 0 100.000 100.000

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -190.000 100.000 -90.000 0 -100.000 -100.000

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -737.900 198.200 -539.700 0 -100.000 -100.000

37. Finanzmittelveränderung -737.900 198.200 -539.700 0 -100.000 -100.000

Investitionen

Kostenträger 1113 EDV/IT
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-1113BG EDV Betriebs- und
Geschäftsausstattung (BGA)

-50.000 -180.000 100.000 -80.000 0 -100.000 -100.000 -150.000

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 50.000 180.000 -100.000 80.000 0 100.000 100.000 150.000

(Verpflichtungsermächtigungen) (-100.000)

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

46 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1116 Gebäudemanagement
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

26. Baumaßnahmen 180.000 -150.000 30.000 0 620.000 620.000

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 180.000 -150.000 30.000 0 620.000 620.000

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

186.000 -150.000 36.000 0 620.000 620.000

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -186.000 150.000 -36.000 0 -620.000 -620.000

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -401.500 150.000 -251.500 0 -620.000 -620.000

37. Finanzmittelveränderung -401.500 150.000 -251.500 0 -620.000 -620.000

Investitionen

Kostenträger 1116 Gebäudemanagement
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-111611 Anbau des Rathauses
Bruchhausen-Vilsen

-480.000 -180.000 150.000 -30.000 0 -620.000 -620.000 -620.000

260 Baumaßnahmen 480.000 180.000 -150.000 30.000 0 620.000 620.000 620.000

(Verpflichtungsermächtigungen) (-620.000)

Es wird ein Haushaltsrest in Höhe von 470.000 Euro übertragen. Der Haushaltsrest ist im Finanzhaushalt nicht abgebildet

und führt zu einem zusätzlichem Liquiditätsabfluss. Die Finanzierung der Ausstattung erfolgt voraussichtlich über den Ergebnishaushalt  im Jahr 2023.

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

18.08.22 47

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1220 Ordnungsangelegenheiten
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 45.100 -5.000 40.100 0 0 0

74310001 Geschäftsauszahlungen 32.000 -5.000 27.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

163.300 -5.000 158.300 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -157.300 5.000 -152.300 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -157.300 5.000 -152.300 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -157.300 5.000 -152.300 0 0 0

48 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1221 Bürgerbüro
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 442.700 -33.100 409.600 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 344.000 -26.300 317.700 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 25.500 -1.600 23.900 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 71.600 -5.200 66.400 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

518.100 -33.100 485.000 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -303.800 33.100 -270.700 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -303.800 33.100 -270.700 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -303.800 33.100 -270.700 0 0 0

18.08.22 49

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1260 Feuerwehr
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 50.000 10.000 60.000 0 0 0

61470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 0 10.000 10.000 0 0 0

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 82.900 10.000 92.900 0 0 0

64880001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.)

0 10.000 10.000 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

143.000 20.000 163.000 0 0 0

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

286.900 -20.000 266.900 0 0 0

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

25.000 -20.000 5.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

531.700 -20.000 511.700 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -388.700 40.000 -348.700 0 0 0

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 680.000 -100.000 580.000 630.000 100.000 730.000

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und Sachgesamtheiten

680.000 -100.000 580.000 630.000 100.000 730.000

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

725.000 -100.000 625.000 630.000 100.000 730.000

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -725.000 100.000 -625.000 -630.000 -100.000 -730.000

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -1.113.700 140.000 -973.700 -630.000 -100.000 -730.000

37. Finanzmittelveränderung -1.113.700 140.000 -973.700 -630.000 -100.000 -730.000

Investitionen

Kostenträger 1260 Feuerwehr
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-126013 Fahrzeug TLF Engeln -15.000 -100.000 0 -100.000 -230.000 0 -230.000 -230.000

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 15.000 100.000 0 100.000 230.000 0 230.000 230.000

(Verpflichtungsermächtigungen) (-230.000)

Haushaltsansatz 2022: 10.000 Euro Ausschreibungskosten + 100.000 Euro Fahrgestell

Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 220.000 für Ausstattung in 2023

I10-126016 Fahrzeug TLF Asendorf -15.000 -110.000 100.000 -10.000 -220.000 -100.000 -320.000 -320.000

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 15.000 110.000 -100.000 10.000 220.000 100.000 320.000 320.000

(Verpflichtungsermächtigungen) (-320.000)

Haushaltsansatz 2022: 10.000 Euro Ausschreibungskosten + 100.000 Euro Fahrgestell

Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 220.000 für Ausstattung in 2023

I10-126017 Fahrzeug TSF-W
Kleinenborstel

0 -10.000 0 -10.000 -180.000 0 -180.000 -180.000

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0 10.000 0 10.000 180.000 0 180.000 180.000

(Verpflichtungsermächtigungen) (-180.000)

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

50 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 2111 Grundschule Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 151.500 1.500 153.000 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 118.100 1.500 119.600 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

494.900 1.500 496.400 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -465.200 -1.500 -466.700 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -1.465.200 -1.500 -1.466.700 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -1.465.200 -1.500 -1.466.700 0 0 0

18.08.22 51

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 2114 Grundschule Schwarme
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 107.800 200 108.000 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 82.900 200 83.100 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

266.900 200 267.100 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -263.000 -200 -263.200 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -313.000 -200 -313.200 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -313.000 -200 -313.200 0 0 0

52 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 2160 Oberschule Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

750.200 90.000 840.200 0 0 0

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

416.100 90.000 506.100 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

995.600 90.000 1.085.600 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -399.200 -90.000 -489.200 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -401.700 -90.000 -491.700 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -401.700 -90.000 -491.700 0 0 0

18.08.22 53

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 122.500 122.500 0 0 0

61420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 0 122.500 122.500 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 420.000 102.500 522.500 0 0 0

63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 420.000 102.500 522.500 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

421.600 225.000 646.600 0 0 0

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

410.000 102.500 512.500 0 0 0

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

10.000 15.000 25.000 0 0 0

72220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 2.500 35.000 37.500 0 0 0

72310001 Mieten und Pachten 345.000 40.000 385.000 0 0 0

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 50.000 12.500 62.500 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

613.600 102.500 716.100 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -192.000 122.500 -69.500 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -192.000 122.500 -69.500 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -192.000 122.500 -69.500 0 0 0

54 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3517 Schulsozialarbeit
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 107.400 2.100 109.500 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 84.300 2.100 86.400 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

113.400 2.100 115.500 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -79.300 -2.100 -81.400 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -79.300 -2.100 -81.400 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -79.300 -2.100 -81.400 0 0 0

18.08.22 55

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3610 Familien- und Kinderservicebüro
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 485.400 23.400 508.800 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 338.500 18.800 357.300 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 22.000 700 22.700 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 71.500 3.900 75.400 0 0 0

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

125.900 6.300 132.200 0 0 0

72310001 Mieten und Pachten 18.300 5.000 23.300 0 0 0

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 6.800 1.300 8.100 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

631.500 29.700 661.200 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 671.100 -29.700 641.400 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 671.100 -29.700 641.400 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung 671.100 -29.700 641.400 0 0 0

56 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3650 Kindergarten Löwenzahn - Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 873.000 11.900 884.900 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 680.000 11.900 691.900 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

1.016.400 11.900 1.028.300 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -511.800 -11.900 -523.700 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -511.800 -11.900 -523.700 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -511.800 -11.900 -523.700 0 0 0

18.08.22 57

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3651 Kinderkrippe Zwergenburg - Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 529.700 76.800 606.500 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 412.300 63.600 475.900 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 27.300 3.000 30.300 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 86.000 10.200 96.200 0 0 0

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

61.900 13.000 74.900 0 0 0

72220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 3.200 13.000 16.200 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

620.600 89.800 710.400 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -198.300 -89.800 -288.100 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -198.300 -89.800 -288.100 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -198.300 -89.800 -288.100 0 0 0

58 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3652 Waldkindergarten Heiligenberg
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 45.400 10.000 55.400 0 0 0

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

45.400 10.000 55.400 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

45.500 10.000 55.500 0 0 0

11. Personalauszahlungen 134.400 1.800 136.200 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 104.600 1.800 106.400 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

144.100 1.800 145.900 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -98.600 8.200 -90.400 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -98.600 8.200 -90.400 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -98.600 8.200 -90.400 0 0 0

18.08.22 59

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3653 Bewegungskindergarten Scholen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 196.400 3.400 199.800 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 152.700 3.400 156.100 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

253.800 3.400 257.200 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -180.300 -3.400 -183.700 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -180.300 -3.400 -183.700 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -180.300 -3.400 -183.700 0 0 0

60 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3654 Kindergarten Haendorf
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 771.900 10.800 782.700 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 601.100 10.800 611.900 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

918.700 10.800 929.500 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -460.200 -10.800 -471.000 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -460.200 -10.800 -471.000 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -460.200 -10.800 -471.000 0 0 0

18.08.22 61

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3655 Kindergarten Abenteuerland - Martfeld
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 489.900 20.000 509.900 0 0 0

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

417.600 20.000 437.600 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

624.500 20.000 644.500 0 0 0

11. Personalauszahlungen 1.048.200 -14.700 1.033.500 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 814.600 -9.300 805.300 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 55.000 -1.800 53.200 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 170.000 -3.600 166.400 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

1.228.300 -14.700 1.213.600 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -603.800 34.700 -569.100 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -603.800 34.700 -569.100 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -603.800 34.700 -569.100 0 0 0

62 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3656 Kindergarten Schwarme
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 51.800 20.000 71.800 0 0 0

64840001 Einz. aus Kostenerst.,Kostenuml.(Ges.Soz.vers.) 20.000 20.000 40.000 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

475.300 20.000 495.300 0 0 0

11. Personalauszahlungen 978.800 14.600 993.400 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 765.100 14.600 779.700 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

1.125.500 14.600 1.140.100 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -650.200 5.400 -644.800 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -650.200 5.400 -644.800 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -650.200 5.400 -644.800 0 0 0

18.08.22 63

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3657 Kindergarten Dorfmäuse - Uenzen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 113.700 20.000 133.700 0 0 0

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

113.700 20.000 133.700 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

139.900 20.000 159.900 0 0 0

11. Personalauszahlungen 274.600 17.600 292.200 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 212.500 14.100 226.600 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 13.900 600 14.500 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 44.000 2.900 46.900 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

422.400 17.600 440.000 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -282.500 2.400 -280.100 0 0 0

26. Baumaßnahmen 40.000 105.000 145.000 0 0 0

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 40.000 105.000 145.000 0 0 0

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

40.000 105.000 145.000 0 0 0

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 42.000 -105.000 -63.000 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -240.500 -102.600 -343.100 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -240.500 -102.600 -343.100 0 0 0

Investitionen

Kostenträger 3657 Kindergarten Dorfmäuse - Uenzen
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-365710 Anbau Kindergarten Uenzen -300.000 -40.000 -105.000 -145.000 0 0 0 0

260 Baumaßnahmen 300.000 40.000 105.000 145.000 0 0 0 0

Es wird ein Haushaltsrest in Höhe von 250.000 Euro übertragen. Der Haushaltsrest ist im Finanzhaushalt nicht abgebildet

und führt zu einem weiteren Liquiditätsabfluss

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

64 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3659 Kindergarten Kleine Scheune
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 46.600 46.600 0 0 0

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

0 46.600 46.600 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0 5.600 5.600 0 0 0

63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0 5.600 5.600 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

0 52.200 52.200 0 0 0

11. Personalauszahlungen 0 114.600 114.600 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 0 89.600 89.600 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 0 5.800 5.800 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 0 18.700 18.700 0 0 0

70390001 Beitr. gesetz. Sozialversich. sonstige Beschäft. 0 500 500 0 0 0

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

0 121.200 121.200 0 0 0

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

0 80.000 80.000 0 0 0

72220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 0 18.000 18.000 0 0 0

72310001 Mieten und Pachten 0 14.500 14.500 0 0 0

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 0 6.000 6.000 0 0 0

72610001 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte 0 400 400 0 0 0

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

0 1.500 1.500 0 0 0

72810001 Erwerb von Vorräten 0 800 800 0 0 0

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0 7.900 7.900 0 0 0

74290001 Sonst.Ausz. für die Inanspr. v.Rechten u.Dienst. 0 5.400 5.400 0 0 0

74310001 Geschäftsauszahlungen 0 2.500 2.500 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

0 243.700 243.700 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 -191.500 -191.500 0 0 0

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0 50.000 50.000 0 0 0

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und Sachgesamtheiten

0 50.000 50.000 0 0 0

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

0 50.000 50.000 0 0 0

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -50.000 -50.000 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 0 -241.500 -241.500 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung 0 -241.500 -241.500 0 0 0

Investitionen

Kostenträger 3659 Kindergarten Kleine Scheune
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-3659BG Betriebs- und
Geschäftsausstattung Kleine Scheune

0 0 -50.000 -50.000 0 0 0 0

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

18.08.22 65

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3660 Jugendarbeit
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 127.400 3.700 131.100 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 99.800 2.800 102.600 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 6.900 200 7.100 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 20.200 700 20.900 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

184.500 3.700 188.200 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -134.800 -3.700 -138.500 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -134.800 -3.700 -138.500 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -134.800 -3.700 -138.500 0 0 0

66 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 4241 Wiehebad Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 152.500 -12.700 139.800 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 115.100 -9.400 105.700 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 8.100 -800 7.300 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 24.700 -2.500 22.200 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

404.600 -12.700 391.900 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -309.700 12.700 -297.000 0 0 0

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 350.000 -300.000 50.000 0 0 0

78210001 Ausz. für den Erwerb von Grundst. u. Gebäuden 350.000 -300.000 50.000 0 0 0

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

353.500 -300.000 53.500 0 0 0

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -353.500 300.000 -53.500 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -663.200 312.700 -350.500 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -663.200 312.700 -350.500 0 0 0

Investitionen

Kostenträger 4241 Wiehebad Bruchhausen-Vilsen
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-424110 Erneuerung Eingangsbereich
und Gaststätte

0 -350.000 300.000 -50.000 0 0 0 0

250 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0 350.000 -300.000 50.000 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

18.08.22 67

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 4242 Freibad Schwarme
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

5. privatrechtliche Entgelte 8.400 5.000 13.400 0 0 0

64110001 Mieten und Pachten 1.400 5.000 6.400 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

58.500 5.000 63.500 0 0 0

11. Personalauszahlungen 136.400 -11.400 125.000 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 103.000 -8.500 94.500 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 7.100 -700 6.400 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 22.100 -2.200 19.900 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

280.800 -11.400 269.400 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -222.300 16.400 -205.900 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -223.800 16.400 -207.400 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -223.800 16.400 -207.400 0 0 0

68 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 4243 Hallenbad Martfeld
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 102.500 -6.900 95.600 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 74.600 -5.000 69.600 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 5.200 -500 4.700 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 16.000 -1.400 14.600 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

183.200 -6.900 176.300 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -97.000 6.900 -90.100 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -99.000 6.900 -92.100 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -99.000 6.900 -92.100 0 0 0

18.08.22 69

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 4245 Sportanlagen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100 5.500 5.600 0 0 0

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

100 5.500 5.600 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

200 5.500 5.700 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -55.500 5.500 -50.000 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -55.500 5.500 -50.000 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -55.500 5.500 -50.000 0 0 0

70 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5110 Räumliche Planung und Entwicklung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 8.500 8.500 0 0 0

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

0 8.500 8.500 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

35.000 8.500 43.500 0 0 0

11. Personalauszahlungen 203.700 19.700 223.400 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 161.000 15.100 176.100 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 9.900 1.000 10.900 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 32.500 3.600 36.100 0 0 0

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 7.000 13.000 20.000 0 0 0

74310001 Geschäftsauszahlungen 7.000 13.000 20.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

268.900 32.700 301.600 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -233.900 -24.200 -258.100 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -233.900 -24.200 -258.100 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -233.900 -24.200 -258.100 0 0 0

18.08.22 71

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5210 Allgemeine Bauverwaltung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 7.500 20.500 28.000 0 0 0

63110001 Verwaltungsgebühren 7.500 20.500 28.000 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

182.800 20.500 203.300 0 0 0

11. Personalauszahlungen 671.300 -4.000 667.300 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 341.700 -3.300 338.400 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 22.700 -200 22.500 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 71.500 -500 71.000 0 0 0

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 21.000 15.000 36.000 0 0 0

74310001 Geschäftsauszahlungen 21.000 15.000 36.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

693.900 11.000 704.900 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -511.100 9.500 -501.600 0 0 0

26. Baumaßnahmen 70.000 -60.000 10.000 0 0 0

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 70.000 -60.000 10.000 0 0 0

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

70.000 -60.000 10.000 0 0 0

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -70.000 60.000 -10.000 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -581.100 69.500 -511.600 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -581.100 69.500 -511.600 0 0 0

Investitionen

Kostenträger 5210 Allgemeine Bauverwaltung
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-521010 Radweg Gehlbergen -20.000 -70.000 60.000 -10.000 0 0 0 0

260 Baumaßnahmen 20.000 70.000 -60.000 10.000 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

72 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5710 Wirtschaftsförderung
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 83.400 4.000 87.400 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 65.100 2.800 67.900 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 4.500 200 4.700 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 13.600 1.000 14.600 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

97.600 4.000 101.600 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -97.400 -4.000 -101.400 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -212.400 -4.000 -216.400 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -212.400 -4.000 -216.400 0 0 0

18.08.22 73

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5750 Tourismus
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

11. Personalauszahlungen 154.900 13.300 168.200 0 0 0

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 96.600 10.300 106.900 0 0 0

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 6.400 800 7.200 0 0 0

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 20.100 2.200 22.300 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

363.300 13.300 376.600 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -320.600 -13.300 -333.900 0 0 0

29. Aktivierbare Zuwendungen 50.000 -15.000 35.000 0 0 0

78180001 Zuweisungen und Zuschüsse f.Inv.(Übr.Ber.) 50.000 -15.000 35.000 0 0 0

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

50.000 -15.000 35.000 0 0 0

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -50.000 15.000 -35.000 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -370.600 1.700 -368.900 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -370.600 1.700 -368.900 0 0 0

Investitionen

Kostenträger 5750 Tourismus
SG Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2021

-Euro-
2

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
3

Mehr (+) oder
weniger (-)
ggü. bish.

Ansatz
2022

-Euro-
4

neuer Ansatz
2022

-Euro-
5

bisheriger
Betrag an VE´s

2022
-Euro-

6

Mehr (+) oder
weniger (-)

ggü.
bish.Betrag an

VE´s
2022

-Euro-
7

neuer Betrag
an VE´s
2022

-Euro-
8

Ansatz
2023

-Euro
9

I10-5750BG Tourismusförderung
Spielgeräte / Betriebsausstatt.

0 -15.000 15.000 0 0 0 0 0

290 Aktivierbare Zuwendungen 0 15.000 -15.000 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0

74 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 15.453.900 -46.000 15.407.900 0 0 0

61110001 Schlüsselzuweisungen vom Land 6.893.800 -46.000 6.847.800 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

15.453.900 -46.000 15.407.900 0 0 0

15. Transferauszahlungen 2.679.000 -26.700 2.652.300 0 0 0

73710001 Allgemeine Umlagen(Land) 42.000 -9.000 33.000 0 0 0

73721001 Kreisumlage 2.637.000 -17.700 2.619.300 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

2.679.000 -26.700 2.652.300 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 12.774.900 -19.300 12.755.600 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 12.774.900 -19.300 12.755.600 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung 12.774.900 -19.300 12.755.600 0 0 0

18.08.22 75

Nachtragshaushaltsplan 2022



Nachtrag Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 6120 Allgemeine Finanzangelegenheiten
SG Bruchhausen-Vilsen

Nr. Ein- und Auszahlung

1

bisheriger
Ansatz
2022

-Euro-
4

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.

bish. Ansatz
-Euro-

5

neuer Ansatz
2022

-Euro-
6

bisheriger Betrag
an VE´s
-Euro-

7

Mehr (+) oder
weniger (-) ggü.
bish. Betrag an

VE´s
-Euro-

8

neuer Betrag an
VE´s

-Euro-
9

3. sonstige Transfereinzahlungen 82.500 51.300 133.800 0 0 0

62320001 Schuldendiensthilfen(Gem.(GV)) 82.500 51.300 133.800 0 0 0

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

82.700 51.300 134.000 0 0 0

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 30.000 -5.000 25.000 0 0 0

74310001 Geschäftsauszahlungen 30.000 -5.000 25.000 0 0 0

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

218.200 -5.000 213.200 0 0 0

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -135.500 56.300 -79.200 0 0 0

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -136.500 56.300 -80.200 0 0 0

37. Finanzmittelveränderung -806.500 56.300 -750.200 0 0 0

76 18.08.22

Nachtragshaushaltsplan 2022



18.08.22 77

Nachtragshaushaltsplan 2022



78
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



79
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



80
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



81
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



82
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



83
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



84
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



85
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



86
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



87
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



88
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



89
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



90
18

.0
8.

22

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
 2

02
2



18.08.22 91

Nachtragshaushaltsplan 2022


